О внесении изменения в постановление акимата области Жетісу от 20 марта 2024 года
№ 87 "Об установлении водоохранных зон, полос водных объектов и режима их
хозяйственного использования области Жетісу"

Постановление акимата области Жетісу от 20 ноября 2024 года № 382.
Зарегистрировано Департаментом юстиции области Жетісу 25 ноября 2024 года № 253-
19
      Акимат области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата области Жетісу от 20 марта 2024 года  "Об № 87
установлении водоохранных зон, полос водных объектов и режима их хозяйственного
использования области Жетісу" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов №194757) следующее изменение:
       указанного постановления изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области Жетісу.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Первый заместитель акима А. Жаканбаев

Приложение к постановлению акимата
области Жетісу от 20 ноября 2024 года

№ 382

Водоохранные зоны и полосы водных объектов области Жетісу

№
Наименование
водного объекта

Месторасположение
Ш и р и н а
водоохраной зоны (
метр)

Ш и р и н а
водоохраной
полосы (метр)

1 река Голубиновка Кербулакский район 500 35-100

2 река Мельничная Ескельдинский
район

500 35-100

3 река Когалы Кербулакский район 500 35-100

4 река Сарыбулак Ескельдинский
район

500 35-100

5 река Тынбас Кербулакский район 500 35-100

6 Райские озера Аксуский район 300 100

7

Водные объекты в
районе проекта
Коксай (река
Когалы, ручьи
Косбастау, Булақ, Кербулакский район 35

Карамола, Байгабат,
Коксай, Белый ключ
, Коноваловская,
Бурымбай)

500

8 река Шет Тентек Алакольский район 500 75

9 река Орта Тентек Алакольский район 500 35-100

10 река Капал Аксуский район 500 35-75

11 река Кора Ескельдинский
район

500 35-55

12 река Балыкты
Ескельдинский
район, город
Талдыкорган

500 35-75

13 река Текели Ескельдинский
район, город Текели

500 35-75

14 река Кусак (Кемир) Ескельдинский
район

500 35-100

15 река Ушарал Панфиловский
район

500 35-75

16 река Шыжын
Панфиловский
район

500 50-100

17 река Тышкан Панфиловский
район

500 35

18 река Айнабулак Кербулакский район 500 35-75

19 река Майтобе Кербулакский район 500 35-100

20 озеро Кошкарколь Алакольский район 500 35

21 озеро Усек Панфиловский
район

500 35-55

22
озеро Балхаш (
сельский округ
Лепсы)

Сарканский район 500 35-50

23
озеро Алаколь (
корректировка )

Алакольский район 500 35

24

в пределах границ
участка недр на три
блока L-44-78 (10e-
5b-5),
L-44-79 (10г-5а-1,2)
рек Шет Тентек и
Орта Тентек

Алакольский район 500 35-100

25 река Бурхан
Панфиловский
район

500-600 35-100

26 река Байгазы Кербулакский район 500-600 35-100

27 река Кызылащи Кербулакский район 500-550 35-100

28

река Балыкты (в
пределах земельных
участков с
кадастровыми
номерами: 03-268-

город Талдыкорган 35-100

949-381, 03-268-950
-379)

500

29

ручьи Карагайлы,
Самин, Дуйсейн,
Шибиже, Шакпакты
, Бижинка, река
Байтерек, ручей (
приток) Когалы,
ручей (протока)
Кыргауылды, ручей
Тасбастау (
Тасбастау левый),
по притоку
Тасбастау (
Тасбастау правый),
сухое русло без
названия-1 в
г р а н и ц а х
проектируемых
трасс ВЛ-220
киловольт, ВЛ-110
киловольт и
автодороги

Кербулакский район 500 35

      Примечание: границы и ширина водоохранных зон и водоохранных полос
отражены в картографическом материале утвержденной проектной документации.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан